
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS 
 

 

Edital n.º 009/2020 – Resultado dos pedidos de Dispensa da Prova de Proficiência Língua Estrangeira 
Seleção 2020 
Publicado em: 27/02/2020.  Página 1 de1. 

 

Edital Nº 009/2020- PPGSOF                                           Boa Vista-RR, 27 de fevereiro de 2020. 

 

  

 

 

  

 

 

 

            

 

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Publicar o Resultado dos Pedidos de Dispensa da Prova de Proficiência em Língua 

Estrangeira dos candidatos inscritos ao Processo Seletivo 2020, conforme Edital 021/2019 - 

Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras (PPGSOF) de 17 de setembro de 2019. 

 

Art. 2º. Comunicar aos candidatos cuja solicitação foi indeferida, que devem comparecer à 

coordenação do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras (PPGSOF) para indicação 

da língua na qual será realizada a prova de proficiência. 

 

Nº DA INSC.* CPF RESULTADO 

0501 ***992-53 INDEFERIDO 
*Número referente à lista de frequência da prova escrita de conhecimento 

 

 

 

 
 

Prof. Dr. Alfredo Ferreira de Souza 

Presidente da Comissão de Seleção de Alunos para Ingresso no Ano de 2020 

do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras  

Portaria nº 057 – 18/09/2019/PRPPG 

 

DIVULGA O RESULTADO DOS PEDIDOS DE 

DISPENSA DA PROVA DE PROFICIÊNCIA EM 

LÍNGUA ESTRANGEIRA DOS CANDIDATOS AO 

PROCESSO SELETIVO (2020) DO PROGRAMA DE 

PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS. 

EDITAL 021/2019  


